
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 1 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 60 VI, da Lei Orgânica Municipal, 
considerando o resultado final do Processo 
Seletivo Simplificado realizado para a 
contratação temporária de Professor (a) 
Substituto (a), conforme Edital n. º 01/2018; 
considerando que o referido Processo Seletivo 
Simplificado encontra-se vigente tendo em vista 
que o prazo de validade foi fixado em um ano, 
conforme item 14.3 daquele Edital; 
considerando o disposto na Lei Complementar 
n. º 005/2006, de 29.03.2006, que dispõe sobre 
a contratação de pessoal por tempo 
determinado para atender à necessidade 
temporária de excepcional interesse público, no 
âmbito deste município; considerando os 
termos dos Ofício n. º 113/2019, emanado pela 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 
solicitando a contratação de professor para 
atuar temporariamente até o término do ano 
letivo de 2019 em substituição a servidora 
demissionária Elizabete Moreira; considerando 
a desistência da candidata Jaqueline Silva 
Mamedes, aprovada em 57º lugar conforme 
termo de desistência. 

 
RESOLVE 
 

                         Convocar, a candidata, 
Gabriela Silva Formentini, portadora da CIRG 
nº 12.906.831-0, aprovada em 59º lugar no 
processo seletivo simplificado realizado para a 
função de Professor (a) Substituto (a), 
conforme Edital de Processo Seletivo 
Simplificado n. º 01/2018, de 16 de janeiro de 
2018, prorrogado pelo período de 12 meses 
através do Decreto nº 839/2019 de 10 de 
janeiro de 2019, para comprovação de títulos 
até às 09h00min do dia  05 de agosto de 2019, 
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
deste município, localizada na Rua Cel. Emilio 
Gomes, 522. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  
Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 
Afonso Dejaval da Silva 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora  responsável pela edição, publicação e 
assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

DIVISÃO DE PESSOAL - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 2 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

   Findo o prazo acima sem que 
seja atendida a presente convocação a 
candidata será remetida ao fim da lista de 
classificação final, de acordo com o item 12.1 
do supracitado edital. 
  Edifício da Prefeitura Municipal 
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 1º de 
agosto de 2019. 
 

 
MARIO AUGUSTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

AFONSO DEJAVAL DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas 

pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, 

considerando o resultado final do Processo 

Seletivo realizado para o preenchimento de 

vaga de estágio, conforme Edital n. º 001/2019; 

considerando que o referido Processo Seletivo 

encontra-se vigente, tendo em vista que o 

prazo de validade foi fixado em um ano, 

conforme item 9.1 daquele Edital; considerando 

a solicitação da Secretaria Municipal de Obras 

e Urbanismo. 

RESOLVE 

                     Convocar, o estudante , Gustavo 

Henrique Domingues, CIRG n° 12.696.589-3 

matriculado no curso superior de Sistema de 

Informação, aprovado em 2º lugar 

respectivamente no processo seletivo Público 

n.º 001/2019, para comparecer no dia 05 de 

agosto de 2019, às 14h00min, na Divisão de 

Pessoal deste município, localizada na Rua 

Cel. Emilio Gomes, 703, munido dos seguintes 

documentos, visando submeter-se a exame 

médico admissional, a fim de assumir a  vaga 

de estágio junto a Secretaria Municipal de 

Obras e Urbanismo. 

 : 

• Fotocópias 

I. Identidade, CPF, Título de Eleitor; 

II. Comprovante de Residência. 

 

• Documentos Originais: 

I. Declaração de Frequência e Matricula 

Escolar; 

II. 01 foto 3X4 recente e colorida. 

 
   Findo o prazo acima sem que 

seja atendida a convocação o candidato será 

desclassificado, devendo ser convocado o 

candidato subsequente, de acordo com o item 

6.3 do Capítulo 6 do supracitado edital. 

  Edifício da Prefeitura Municipal 

de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 1º de 

agosto de 2019. 

 
MÁRIO AUGUSTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

AFONSO DEJAVAL DA SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 3 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 60 VI, da Lei Orgânica 
Municipal, considerando o resultado final do 
Processo Seletivo Simplificado realizado 
para a contratação temporária de Professor 
(a) Substituto (a), conforme Edital n. º 
01/2018; considerando que o referido 
Processo Seletivo Simplificado encontra-se 
vigente tendo em vista que o prazo de 
validade foi fixado em um ano, conforme 
item 14.3 daquele Edital; considerando o 
disposto na Lei Complementar n. º 005/2006, 
de 29.03.2006, que dispõe sobre a 
contratação de pessoal por tempo 
determinado para atender à necessidade 
temporária de excepcional interesse 
público, no âmbito deste município; 
considerando os termos dos Ofício n. º 
115/2019, emanado pela Secretaria 
Municipal de Educação solicitando a 
contratação de professor para atuar 
temporariamente. 

 
RESOLVE 
 

                         Convocar, a candidata, Maria 
Alice Ferreira, portadora da CIRG nº 
4.667.402-2, aprovada em 60º lugar no 
processo seletivo simplificado realizado 
para a função de Professor (a) Substituto (a), 
conforme Edital de Processo Seletivo 
Simplificado n. º 01/2018, de 16 de janeiro de 
2018, prorrogado pelo período de 12 meses 
através do Decreto nº 839/2019 de 10 de 
janeiro de 2019, para comprovação de 
títulos até às 09h00min do dia  05 de agosto 
de 2019, na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura deste município, 
localizada na Rua Cel. Emilio Gomes, 522. 
   Findo o prazo acima sem que 
seja atendida a presente convocação a 
candidata será remetida ao fim da lista de 
classificação final, de acordo com o item 12.1 
do supracitado edital. 

  Edifício da Prefeitura Municipal 
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 1º de 
agosto de 2019. 
 

MARIO AUGUSTO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

AFONSO DEJAVAL DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
N.º 001/2018. 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
(Maria Alice Ferreira) 

 
 

• Fotocópias 
 

I.Identidade, CPF, Título de Eleitor, 
acompanhado de comprovante de votação 
nas últimas eleições ou justificação na 
forma da lei, certidão de nascimento (se for 
solteiro) ou certidão de casamento (se for 
casado), certidão de nascimento de filhos 
menores de 14 anos (caso possua), 
acompanhada do cartão da criança (idade 
até 6 anos) e da declaração de matrícula e 
frequência escolar (idade entre 7 e 14 anos); 

II.Extrato do PIS/PASEP emitido pela Caixa 
Econômica Federal, exceto em caso de 
primeiro emprego e ausência de inscrição 
(NIT), quando a Administração Municipal 
será responsável por solicitar o 
cadastramento do candidato a ser admitido;   

III.Comprovante de Residência Atual; 
 

• Documentos Originais e 
Fotocópias: 
 

I. Originais e Cópias legíveis e em bom 
estado de conservação dos títulos de 
escolaridade obrigatória descritos no item 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 4 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

7.1, bem como de tempo de serviço descrito 
o item 7.2 e aperfeiçoamento profissional 
descrito no item 7.3, caso tenham sido 
informados no Requerimento de Inscrição.  

 

• Documentos Originais: 
 

I.Certidão negativa de Antecedentes Criminais; 
II.01 foto 3 X 4 recente e colorida; 

III.Carteira de Trabalho com comprovante de 
inscrição no PIS/PASEP; 

IV.Declaração emitida pelo órgão contratante (no 
caso do candidato ter exercido cargo ou 
emprego público) de que não sofreu 
penalidade, no exercício de cargo ou emprego 
público, nem foi demitido a bem do serviço 
público; 

V.Declaração de que não percebe proventos de 
aposentadoria, que implique acumulação com a 
remuneração do emprego público a que está 
sendo convocado, excetuadas as hipóteses 
previstas no art. 37, inciso XVI e XVII da 
Constituição Federal vigente; 

VI.Declaração de que não ocupa outro cargo ou 
emprego público, excetuadas as hipóteses 
previstas no art. 37, inciso XVI e XVII da 
Constituição Federal vigente, quando deverá 
ser indicada a carga horária semanal, a 
compatibilidade de horários e a atenção aos 
limites remuneratórios estipulados pelo inciso 
XI do art. 37 da CF; 

VII.Declaração de Bens e Valores. 
 

 
EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO 
 
  A Prefeitura Municipal de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, por seu 
Prefeito Municipal que a este subscreve, torna 
pública, a desclassificação da candidata 
Jaqueline Silva Mamedes  portadora da CIRG 
n. º 10.332.212-0/PR aprovada 57º lugar no 
processo seletivo simplificado realizado para a 
função de Professor (a) Substituto (a), nos 
termos do Processo Seletivo Simplificado n. º 
01/2018, em razão de sua desistência da vaga 
para a qual foi convocado, conforme Termo de 
Desistência datado de 30.07.2019. 

  Edifício da Prefeitura Municipal 
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 1º de 
agosto de 2019. 
 

MARIO AUGUSTO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

AFONSO DEJAVAL DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

 

DECRETO N° 914/2019 
 
Dispõe sobre a Homologação do Processo 
Seletivo Simplificado de Assistentes de 
Alfabetização Voluntários para atuarem no 
Programa Mais Alfabetização – Edital nº 
01/2019. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1° Fica Homologado o 
resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado de Assistentes de Alfabetização 
Voluntários para atuarem no Programa Mais 
Alfabetização – Edital nº 01/2019 – na forma do 
Edital de Divulgação do Resultado Final 
publicado na Edição nº 1.199, do dia 25 de 
julho de 2019, do Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Ribeirão Claro - PR. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal 
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 02 de 
agosto de 2019. 
 

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 5 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 
 

EXTRATOS DOS CONTRATOS 
PROVENIENTES DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 79/2019 (PMRC) 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO – PARANÁ 
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08 
OBJETO: Contratação de seguro automotivo, 
para cobertura de veículos que compõem a 
frota municipal, por um período de 12 (doze) 
meses. 
VIGÊNCIA: 06 de agosto de 2019 a 05 de 
agosto de 2020. 

CONTRATO Nº 85/2019 
CONTRATADA: Gente Seguradora S/A - 
CNPJ/MF: 90.180.605/0001-02 
VALOR: R$ 48.435,00 (quarenta e oito mil 
quatrocentos e trinta e cinco reais). 

CONTRATO Nº 86/2019 
CONTRATADA: Mapfre Seguros Gerais - 
CNPJ/MF: 61.074.175/0001-38 
VALOR: R$ 39.810,00 (trinta e nove mil 
oitocentos e dez reais). 

CONTRATO Nº 87/2019 
CONTRATADA: Porto Seguro Cia de Seguros 
Gerais - CNPJ/MF: 61.198.164/0001-60 
VALOR: R$ 46.265,00 (quarenta e seis mil 
duzentos e sessenta e cinco reais). 

Ribeirão Claro, 05 de agosto de 2019. 
Mário Augusto Pereira 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 94/2018 – (PMRC) 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018 (PMRC) 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO – ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATADO: RODRIGO BORGHI DA 

SILVA & CIA LTDA EPP - CNPJ/MF: 
08.930.086/0001-63 
OBJETO: A contratação de empresa 
especializada para fornecimento de solução a 
rede mundial de computadores (fornecimento 
de internet) para o município de Ribeirão Claro. 
VALOR: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) 
VIGÊNCIA: 03 de agosto de 2019 a 02 de 
fevereiro de 2020. 

Ribeirão Claro, 02 de agosto de 2019. 
Mário Augusto Pereira 

Prefeito Municipal 
 

 

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 165/2018 

– (PMRC) 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2018 – 
REGISTR DE PREÇOS (PMRC) 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO – ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO – PARANÁ 
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADA: AUTO POSTO CHAMMAS 
LTDA 
CNPJ/MF: 11.427.335/0001-07 
OBJETO: A possível aquisição de até 120.000 
litros de gasolina comum e de até 50.000 litros 
de etanol, para serem utilizados no 
abastecimento dos veículos que compõem a 
frota municipal, pelo período de 12 (doze) 
meses. 
VALOR: R$ 3.009,20 (três mil e nove reais e 
vinte centavos). 

Ribeirão Claro, 05 de agosto de 2019. 
Mário Augusto Pereira 

Prefeito Municipal 
 __________________________ 

 
 
 
 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 6 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63/2019 

 
MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, 
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o 
processamento do Pregão Presencial nº 44/2019 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 30 de 
maio de 2019 (Lances e Habilitação), objetivando A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E 
LIMPEZA, COPA E COZINHA, CAMA, MESA E BANHO E MATERIAL DE CONSUMO PARA USO 
NA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE 
ENSINO, DEPARTAMENTO DE CULTURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ficando 
assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, em favor das 
empresas DUGAZ COMÉRCIO DE GÁS LTDA - ME (CNPJ: 18.205.315/0001-30), RODRIGUES & 
RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ: 31.899.906/0001-13), ROSINÉIA DE 
CÁSSIA R. VALENTE - ME (CNPJ: 20.469.115/0001-37), MIX ATACADO EIRELI (CNPJ: 
30.804.335/0001-23), E. A. RODRIGUES - ME (CNPJ: 01.656.544/0001-79), EMERSON LUIZ DA 
SILVA - ME (CNPJ: 15.693.064/0001-92) E TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI – EPP (CNPJ: 
29.310.533/0001-51), por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e 
apresentado propostas convenientes aos interesses da administração: 
 

ITE
M 

DESCRIÇÃO 
MARC

A 
UN. 

QT
DE 

VL 
UNIT 
(R$) 

PROPONENTE 
VENCEDORA 

1 

AGUA SANITARIA COMPOSTA POR 
HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA TEOR DE 
CLORO ATIVO 2,0% A 2,5%P/P PRODUTO A 
BASE DE CLORO  - EMBALAGEM DE 2 
LITROS. 

DA 
ILHA 

Uni 
120
0 

3,29 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

3 

ÁLCOOL EM GEL 70% INPM 480 ML. 
ALCOOL EM GEL PARA LIMPEZA DE MÃOS 
E SUPERFÍCIES, EMBALAGEM PLÁSTICA 
COM TAMPA DE ABERTURA POR 
PRESSÃO. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL 
ETÍLICO HIDRATADO, ESPESSANTE, 
NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, 
DESNATURANTE E ÁGUA. 

TUPI Uni 
120
0 

3,85 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

4 
ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA, 
HIDRATADO 46,2º INPM. EMBALAGEM DE 1 
LITRO 

TUPI Uni 400 3,80 
ROSINÉIA DE 

CÁSSIA R. 
VALENTE - ME 

5 

AMACIANTE DE ROUPAS - DE 1ª 
QUALIDADE. COM CAPSULAS DE 
PERFUME, PERFUMACAO AGRADAVEL E 
PROLONGADA NAS ROUPAS. 
COMPOSICAO: CLORETO DE DIALQUIL 
DIMETIL AMONIO, COADJUVANTES, 
FRAGRANCIAS, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-

URCA Uni 250 4,68 
MIX ATACADO 

EIRELI 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 7 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

ONA, CORANTE, ATENUADOR DE ESPUMA 
E AGUA EMBALAGEM DE 2 LITROS. 

6 

BANHEIRA INFANTIL EM POLIPROPILENO, 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 21 CM DE 
ALTURA, 38 CM DE LARGURA E 74 CM DE 
PROFUNDIDADE, RALO PARA 
ESCOAMENTO DE ÁGUA E PORTA 
SABONETE, COM CAPACIDADE DE 26 
LITROS. 

INBRA
SIL 

Uni 10 44,00 

RODRIGUES & 
RODRIGUES 

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 

LTDA 

7 

BRILHA ALUMINIO E INOX DE 1ª 
QUALIDADE. COMPOSIÇÃO: ADIDO 
DODECIL BENZENO SULFONICO, ACIDO 
GLICOLICO, AGENTE CONTROLADOR DE 
PH, ESPESSANTE, COADJUVANTE, 
FRAGRANCIA CORANTE E AGUA. 
COMPONENTES ATIVOS: ACIDO DODECIL 
BENZENO SULFONICO E ACIDO 
GLICOLICO. CONTEM TENSOATIVO 
BIODEGRAVEL. EMBALAGEM DE 500 ML. 

ALPES Uni 250 3,07 
MIX ATACADO 

EIRELI 

8 

CERA LÍQUIDA AMARELA - DE 1ª 
QUALIDADE, AUTOBRILHO, EMBALAGEM 
ERGONÔMICA. COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO 
ACRÍLICA, EMULSÃO DE POLIETILENO, 
SOLVENTE, PLASTIFICANTE, 
PRESERVANTE, CORANTE, 
ANTIESPUMANTE, SURFACTANTE 
FLUORADO, RESINA FUMÁRICA, 
FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM DE 
750 ML. 

BRILH
O 

FÁCIL 
GM 200 8,65 

TUBARAO 
LICITACOES 
EIRELI - EPP 

9 

CERA LIQUIDA VERMELHA - DE 1ª 
QUALIDADE, AUTOBRILHO, EMBALAGEM 
ERGONOMICA. COMPOSICAO: DISPERSAO 
ACRILICA, EMULSAO DE POLIETILENO, 
SOLVENTE, PLASTIFICANTE, 
PRESERVANTE, CORANTE, 
ANTIESPUMANTE, SURFACTANTE 
FLUORADO, RESINA FUMARICA, 
FRAGRANCIA E AGUA - EMBALAGEM DE 
750 ML. 

BRILH
O 

FÁCIL 
Uni 600 8,65 

TUBARAO 
LICITACOES 
EIRELI - EPP 

10 

CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL – 
COMPOSICAO: CETEARYL ALCOHOL, 
CETRIMONIUM CHLORIDE, PARAFINUM 
LIQUIDUM AND LANOLIN ALCOHOL AND 
OLEYL ALCOHOL, METHYLDIBROMO 
GLUTARONITRILE E PHENOXYETHANOL, 
DISODIUM EDTA, CITRIC ACID, PARFUM, 
CL 19140, CL 42090, AQUA - EMBALAGEM 
DE 480ML 

DISMA Uni 60 10,95 
ROSINÉIA DE 

CÁSSIA R. 
VALENTE - ME 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 8 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

11 

CREME DENTAL INFANTIL - FORMULA 
COM FLUOR ATIVO E BAIXA 
ABRASIVIDADE - 1.100 PPM DE FLUOR, 
SORBITOL, SILICA, LAURIL SULFATO DE 
SODIO, POLIETILENOGLICOL, 
CARBOXIMETILCELULOSE, SACARINA 
SODICA, COMPOSICAO AROMATICA - 
EMBALAGEM DE 50G. 

TRALA
LA 

Uni 20 5,10 
MIX ATACADO 

EIRELI 

12 

DESINFETANTE - DE 1ª QUALIDADE. 
DESINFETA E PERFUMA. COMPOSICAO: 
TENSOATIVO NAO IONICO, TENSOATIVO 
CATIONICO, COPOLIMERO ACRILICO, 
PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E 
AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE 
ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO - 0,25% - 
EMBALAGEM DE 2 LITROS 

CLEAN 
CRIVA

LI 
Uni 

100
0 

3,99 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

13 

DETERGENTE – DE 1ª QUALIDADE COM 
GRANDE RENDIMENTO, EFICIENCIA E 
FORMULA BIODEGRADAVEL. 
COMPOSICAO: ALQUIL BENZENO 
SULFONADO DE SODIO LINEAR, ALQUIL 
BEZENO SULFONATO DE 
TRIETANOLAMINA, LAURIL ESTER 
SULFATO DE SODIO, COCO AMIDO PROPIL 
BETAINA, SULFATO DE MAGNESIO, EDTA, 
FORMOL, CORANTE, PERFUME E AGUA, 
CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL - 
EMBALAGEM DE 500ML. 

LIMPO
L 

Uni 
210
0 

1,73 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

14 

DESODORIZADOR DE AMBIENTE 
EMBALAGEM AEROZOL DE 
APROXIMADAMENTE 360 ML / 302 
GRAMAS. COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE, 
ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E 
PROPELENTES. 

BOM 
AR 

Uni 20 8,50 
ROSINÉIA DE 

CÁSSIA R. 
VALENTE - ME 

15 
ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS. 
COMPOSICAO: POLIPROPILENO E NYLON. 

LOLLY 
BABY 

Uni 40 10,25 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

16 
ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS EM 
MATERIAL PLÁSTICO COM CERDAS DE 
NYLON, FORMATO OVAL 

DUPLA
S 

Uni 80 3,80 
MIX ATACADO 

EIRELI 

17 
ESCOVA SANITÁRIA COM RECIPIENTE, 
MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E 
CERDAS DE NYLON. 

DUPLA
S 

Uni 20 7,36 
MIX ATACADO 

EIRELI 

18 
ESPONJA DE ACO. COMPOSICAO: ACO 
CARBONO - EMBALAGEM:  PACOTE C/ 8 
UNIDADES 

ASSOL
AN 

Uni 400 1,65 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

19 
ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUCA, 
SENDO UMA FACE MACIA E A OUTRA 

SCOT
CH 

Uni 400 3,85 
ROSINÉIA DE 

CÁSSIA R. 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 9 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

ABRASIVA DE ALTA QUALIDADE E 
DURABILIDADE. COM ADESIVO A BASE 
D´AGUA E NAO CONTENHA SOLVENTES 
ORGANICOS. COMPOSICAO: ESPUMA DE 
POLIURETANO E FIBRA SINTETICA COM 
ABRASIVO. EMBALAGEM COM 3 
UNIDADES DE 110 MM X 75 MM X 20 MM 
CADA UMA 

BRITE VALENTE - ME 

20 

ESPONJA PARA BANHO. COMPOSICAO: 
ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA 
SINTETICA, RESINA SINTETICA E 
MINERAL.  PACOTE COM 1 UNIDADE. 

FRESH 
BANH

O 
Uni 50 2,30 

MIX ATACADO 
EIRELI 

21 
FLANELA DE ALGODÃO, MEDIDAS 
APROXIMADAS: 38 CM X 58 CM, COR 
LARANJA, 100% ALGODÃO. 

MARTI
NS 

Uni 100 2,60 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

22 

FRALDA DE TECIDO 100% ALGODAO 
70X70 CM, PACOTE COM 5 UNIDADES. 
FITAS LATERAIS ELASTICAS, BARREIRAS 
LATERAIS PROTETORAS, ELASTICOS 
ANATOMICOS, INDICADOR DE UMIDADE, 
SUPERABSORCAO E COBERTURA MAIS 
SECA 

CREM
ER 

Uni 20 24,30 

RODRIGUES & 
RODRIGUES 

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 

LTDA 

23 

FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO XG. 
FITAS LATERAIS ELASTICAS, BARREIRAS 
LATERAIS PROTETORAS, ELASTICOS 
ANATOMICOS, INDICADOR DE UMIDADE, 
SUPERABSORCAO E COBERTURA MAIS 
SECA, COM ALOE VERA. PACOTE COM 72 
UNIDADES. 

MILI Uni 180 67,49 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

24 

FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G. 
FITAS LATERAIS ELÁSTICAS, BARREIRAS 
LATERAIS PROTETORAS, ELÁSTICOS 
ANATÔMICOS, INDICADOR DE UMIDADE, 
SUPERABSORÇÃO E COBERTURA MAIS 
SECA, COM ALOE VERA. PACOTE COM 84 
UNIDADES. 

SCOO
BY 

DOO 
Uni 130 67,45 

RODRIGUES & 
RODRIGUES 

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 

LTDA 

25 

FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M. 
FITAS LATERAIS ELÁSTICAS, BARREIRAS 
LATERAIS PROTETORAS, ELÁSTICOS 
ANATÔMICOS, INDICADOR DE UMIDADE, 
SUPERABSORÇÃO E COBERTURA MAIS 
SECA, COM ALOE VERA. PACOTE COM 96 
UNIDADES. 

SCOO
BY 

DOO 
Uni 50 67,45 

RODRIGUES & 
RODRIGUES 

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 

LTDA 

26 

HASTE FLEXÍVEL DE POLIPROPILENO, 
ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE E 
TRICLOSAN, COM PONTAS 100% 
ALGODÃO - CX C/ 75 UNIDADES. 

COTO
N 

BABY 
Uni 30 2,50 

TUBARAO 
LICITACOES 
EIRELI - EPP 

27 INSETICIDA AEROSOL INGREDIENTES SBP Uni 50 9,75 TUBARAO 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 10 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

ATIVOS: IMIPROTRINA 0,020%, 
PERMETRINA 0,050%, ESBIOTRINA 
0,100%.COMPOSICAO: INGREDIENTES 
ATIVOS, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, 
EMULSIFICANTE, VEICULO E 
PROPELENTES. NA. EMBALAGEM DE 
630ML. 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

28 

LENÇO UMEDECIDO/TOALHA UMEDECIDA 
PARA HIGIENIZAÇÃO DE BEBÊS E 
CRIANÇAS, SEM ÁLCOOL ETÍLICO, 
TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, CADA 
UNIDADE COM MEDIDAS APROXIMADAS 
DE   20 CM X 15 CM, EMBALAGEM COM 100 
UNIDADES. 

TURM
A DO 

SONIN
HO 

Uni 200 13,65 

RODRIGUES & 
RODRIGUES 

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 

LTDA 

29 

LIMPA PEDRA. ASPECTO: LÍQUIDO. 
COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, 
ADJUVANTE, COADJUVANTE, CORANTE E 
VEÍCULO. EMBALAGEM DE 2 LITROS. 

ALPES Uni 280 9,69 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

30 

LIMPADOR MULTIUSO DE 1ª QUALIDADE, 
COM ALTO RENDEIMENTO ALTO PODER 
DESENGORDURANTE. COMPOSICAO: 
ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, 
ALCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, 
SEQUESTRANTE, FRAGRANCIA E AGUA - 
EMBALAGEM DE 500 ML. 

CRIVIA
LLI 

Uni 800 3,97 
MIX ATACADO 

EIRELI 

31 

LIXEIRA 100 LITROS, COM RODAS, 
MATERIAL REFORÇADO, CINTA PLÁSTICA 
EM SUA BOCA PARA FIXAR OS SACOS DE 
LIXO. ABERTURA DA TAMPA POR 
ACIONAMENTO EM PEDAL. 

ARQPL
AST 

Uni 20 201,74 
EMERSON LUIZ 
DA SILVA - ME 

32 

LIXEIRA PLASTICA 30 LITROS, MATERIAL 
REFORCADO, CINTA PLASTICA EM SUA 
BOCA PARA FIXAR OS SACOS DE LIXO. 
ABERTURA DA TAMPA POR 
ACIONAMENTO EM PEDAL. 

ARQPL
AST 

Uni 60 99,99 
EMERSON LUIZ 
DA SILVA - ME 

33 

LUSTRA MOVEIS - DE 1ª QUALIDADE. 
COMPOSICAO: CERAS, SILICONES, 
EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, 
CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFATICO, 
COADJUVANTE, FRAGRANCIA DE 
LAVANDA E AGUA.  EMBALAGEM DE 
200ML. 

FACILL
E 

Uni 10 5,23 
MIX ATACADO 

EIRELI 

34 

LUVA EMBORRACHADA P/ LIMPEZA, 
TAMANHO G. COMPOSIÇÃO: LÁTEX 
NATURAL, PIGMENTOS E FLOCOS DE 
ALGODÃO. 

DESC
ARPA

CK 
Uni 150 3,95 

MIX ATACADO 
EIRELI 

35 
LUVA EMBORRACHADA P/ LIMPEZA, 
TAMANHO M. COMPOSIÇÃO: LÁTEX 

DESC
ARPA

Uni 150 3,95 
MIX ATACADO 

EIRELI 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 11 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

NATURAL, PIGMENTOS E FLOCOS DE 
ALGODÃO. 

CK 

36 

LUVA EMBORRACHADA P/ LIMPEZA, 
TAMANHO P. COMPOSIÇÃO: LÁTEX 
NATURAL, PIGMENTOS E FLOCOS DE 
ALGODÃO. 

DESC
ARPA

CK 
Uni 150 3,95 

MIX ATACADO 
EIRELI 

38 
PÁ PARA LIXO DE METAL, TAMANHO 
GRANDE, COM CABO DE 
APROXIMADAMENTE 80 CM EM MADEIRA. 

RAINH
A 

Uni 40 7,20 
MIX ATACADO 

EIRELI 

39 
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, 100% 
FIBRAS NATURAIS, CONTENDO 4 ROLOS 
DE 30 M X 10 CM. NEUTRO. 

SUPR
EME 

Uni 
290
0 

4,40 
ROSINÉIA DE 

CÁSSIA R. 
VALENTE - ME 

40 
PENTE INFANTIL EM PLASTICO, COM 
CABO. COR A DEFINIR 

BOVO
LIN 

Uni 130 6,75 

RODRIGUES & 
RODRIGUES 

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 

LTDA 

41 
PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA 
PACOTE C/ 12 UNIDADES. 

PRIMA
VERA 

Uni 100 1,65 
MIX ATACADO 

EIRELI 

42 

QUEROSENE C/ ESSÊNCIA DE LAVANDA – 
COMPOSIÇÃO: 100% HIDROCARBONETOS 
ALIFÁTICOS DERIVADOS DO PETRÓLEO. 
EMBALAGEM DE 500 ML. 

PETRU
S 

Uni 250 7,20 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

43 

RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA 
30 CM, COM CABO DE MADEIRA, COM 
ACABAMENTE RESISTENTE E ESPUMA DE 
BOA QUALIDADE. 

APOL
O 

Uni 60 8,00 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

44 

RODO DE ALUMÍNIO PUXA E SECA DE 40 
CM. RODO EM ALUMINIO RESISTENTE, 
COM BORRACHA DE ALTA ADERENCIA E 
QUALIDADE. 

RODO
S 2000 

Uni 60 18,80 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

45 

RODO DE ALUMÍNIO PUXA E SECA DE 60 
CM. RODO EM ALUMINIO RESISTENTE, 
COM BORRACHA DE ALTA ADERENCIA E 
QUALIDADE. 

RODO
S 2000 

Uni 60 24,75 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

46 

SABÃO EM PEDRA. COMPOSIÇÃO: SABÃO 
DE ÁCIDOS GRAXOS COCO/BABAÇU, 
SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, 
SABÃO DE ÁCIDOS GAXOS DE SEJA, 
COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE 
ANTI-REDEPOSITANTE E ÁGUA - 
EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. 

YPÊ Uni 300 6,45 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

47 

SABAO EM PO - DE 1ª QUALIDADE, 
REMOVEDOR DE MANCHAS, MULTIACAO, 
COM GRANDE RENDIMENTO. 
COMPOSICAO: TENSOATIVO ANIONICO, 
TAMPONANTES, COADJUVANTES, 
SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, 

YPÊ Uni 700 9,39 
MIX ATACADO 

EIRELI 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 12 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

BRANQUEADOR OPTICO, ESSENCIA, 
AGUA, ALVEJANTE E CARGA. 
EMBALAGEM: CAIXA DE 1KG 

48 

SABONETE LIQUIDO. COMPOSICAO: 
AQUA, SODIUM LAURETH-2 SULFATE, 
COCAMIDE DEA, GLYCOL  STEARATE, 
SODIUM CHLORURO, PARFUM, DMDM 
HYDANTOIN, DISODIUM EDTA, CITRIC 
ACID, COCAMIDOPROPYL BETAIN, CI 
19.140 E CI 14.720. FRAGRANCIA: 
GOURMET HIDRATACAO REVIGORANTE, 
COM VALVULA PUMP. EMBALAGEM DE 1 
LITRO 

BOTA
NIC 

Uni 250 12,20 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

49 

SABONETE PARA BEBÊ COM 
FORMULAÇÃO LEVE, ANTI LÁGRIMAS, 
HIPORALERGÊNICO E COM EXTRATOS 
NATURAIS. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE 
(GORDURA ANIMAL E VEGETAL), 
FRAGRÂNCIA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, 
ETILENO DIAMINO TETRACÉTICO 
DISSÓDICO, DERIVADO DO 4-4 DIESTIRIL-
BIFENIL. TEOR DE VOLÁTEIS 16% - 
EMBALAGEM DE 80 G. 

POM 
POM 

Uni 80 2,83 

RODRIGUES & 
RODRIGUES 

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 

LTDA 

50 
SACO PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO –  
MEDIDAS APROXIMADAS: 52 CM X 100 CM. 

SANTA 
MARG
ARIDA 

Uni 300 5,00 

RODRIGUES & 
RODRIGUES 

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 

LTDA 

51 

SACOS DE LIXO - 100 LITROS ( 
75X90X0,007) – PRETO - SACOS 
PLASTICOS, CONFECCIONADOS EM 
RESINA TERMOPLASTICA ( PEBD/ PEAD) 
RECICLADA , COR PRETA , COM SOLDA 
FUNDO RETA , UNIFORME, IMPEDINDO 
VAZAMENTO. CAPACIDADE 100 LITROS , 
MEDIDAS DE  75 CM BOCA X 90 CM DE 
COMPRIMENTO X 0,007 ESPESSURA ( 7 
MICRAS ), SUPORTANDO   15,0 KG . 
PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES, 
IDENTIFICACAO DO FABRICANTE , 
CAPACIDADE VOLUMETRICA, MEDIDAS. 
PESO MINIMO POR PACOTE  4,400 KG. 

PLAST
PÉROL

A 
Uni 80 49,30 

MIX ATACADO 
EIRELI 

52 

SACOS DE LIXO - 60 LITROS ( 
63X70X0,006) – PRETO - SACOS 
PLASTICOS, CONFECCIONADOS EM 
RESINA TERMOPLASTICA ( PEBD/ PEAD) 
RECICLADA , COR PRETA , COM SOLDA 
FUNDO RETA , UNIFORME, IMPEDINDO 

PLAST
PÉROL

A 
Uni 80 34,00 

MIX ATACADO 
EIRELI 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 13 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

VAZAMENTO. CAPACIDADE 60 LITROS , 
MEDIDAS DE  63 CM BOCA X 70 CM DE 
COMPRIMENTO X 0,006 ESPESSURA ( 6 
MICRAS ), SUPORTANDO  9,0 KG . 
PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES, 
IDENTIFICACAO DO FABRICANTE , 
CAPACIDADE VOLUMETRICA, MEDIDAS. 
PESO MINIMO POR PACOTE  2,400 KG 

53 

SACOS DE LIXO - 30 LITROS (59X62X0,004) 
- PRETO  - SACOS PLASTICOS, 
CONFECCIONADOS EM RESINA 
TERMOPLASTICA ( PEBD/ PEAD) 
RECICLADA , COR PRETA , COM SOLDA 
FUNDO RETA , UNIFORME, IMPEDINDO 
VAZAMENTO. CAPACIDADE 30 LITROS , 
MEDIDAS DE  59 CM BOCA X 62 CM DE 
COMPRIMENTO X 0,04 ESPESSURA ( 4 
MICRAS ), SUPORTANDO   5,0 KG . 
PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES, 
IDENTIFICACAO DO FABRICANTE , 
CAPACIDADE VOLUMETRICA, MEDIDAS. 
PESO MINIMO POR PACOTE  1,400 KG 

PLAST
PÉROL

A 
Uni 80 19,50 

MIX ATACADO 
EIRELI 

54 

SAPONACEO EM PO -  DE 1ª QUALIDADE. 
COMPOSICAO: TENSOATIVOS ANIONICOS, 
ALCALIZANTES, AGENTE ABRASIVO, 
CORANTE E ESSENCIA. - EMBALAGEM DE 
300G. 

SANY 
MIX 

Uni 40 3,15 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

55 

SHAMPOO INFANTIL -COMPOSICAO: 
AQUA, CETEARYL, ALCOHOL, 
CETRIMONIUM, CHLORIDE, PARAFINUM 
LIQUIDUM AND LANOLIN ALCOHOL AND 
OLEYL ALCOHOL, PARFUM PANTHENOL, 
TOCOPHERYL ACETATE, DISODIUM, EDTA, 
CITRIC, ACID, METHYL, CHLORO, 
ISOTHIAZOLINA, AND METHYL 
ISOTHIAZOLINONE. - EMBALAGEM DE 480 
ML 

TRALA
LÁ 

Uni 80 8,35 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

57 

TOALHAS DE PAPEL INTERFOLHAS PARA 
SECAR MÃOS, FOLHAS BRANCAS E 
MACIAS, COM DUAS DOBRAS, 
COMPOSIÇÃO: 100% DE FIBRAS 
CELULÓSICAS,  MEDIDAS APROXIMADAS 
23 CM X 20 CM - PACOTE COM  1000 
FOLHAS. 

REMA
PEL 

Uni 70 9,25 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

58 
TOUCAS SANFONADAS EM MATERIAL 
TNT, NA COR BRANCA COM ELÁSTICO 
DUPLO - PACOTE C/ 100 UNIDADES. 

DESC
ARPA

CK 
Uni 80 9,10 

MIX ATACADO 
EIRELI 

60 VASSOURA CAIPIRA COM CABO, CR Uni 250 12,30 MIX ATACADO 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 14 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

RESISTENTE, QUALIDADE SUPERIOR, 
COM TRES COSTURAS, ACABAMENTO DE 
1ª QUALIDADE. 

EIRELI 

       

LOTE 2 - COPA E COZINHA 

ITE
M 

DESCRIÇÃO 
MARC

A 
UN. 

QT
DE 

VL 
UNIT 
(R$) 

PROPONENTE 
VENCEDORA 

62 
BOBINA PICOTADA, VIRGEM, RESISTENTE, 
DIMENSOES: 25 X 35, ESPESSURA DE 0,02 
A 0,03. ROLO COM 500 SACOS. 

BOMP
ACK 

Uni 40 15,79 
EMERSON LUIZ 
DA SILVA - ME 

63 
BOBINA PICOTADA, VIRGEM, RESISTENTE, 
DIMENSOES: 35 X 45, ESPESSURA DE 0,02 
A 0,03. ROLO COM 500 SACOS. 

GIOPA
CK 

Uni 40 27,22 
MIX ATACADO 

EIRELI 

64 

CANECA DE PLASTICO, MATERIAL 
PLASTICO ATOXICO, GROSSO E 
RESISTENTE A LIQUIDOS QUENTES. 
CAPACIDADE 300 ML. 

ERCA Uni 500 4,39 
EMERSON LUIZ 
DA SILVA - ME 

65 

COADOR DE CAFÉ 100% ALGODÃO, COM 
CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO 
RESISTENTES. TAMANHO: GRANDE – 
MEDIDAS APROXIMADAS: 15 CM DE 
DIÂMETRO X 27 CM DE COMPRIMENTO 
TOTAL. 

KN Uni 80 3,86 
EMERSON LUIZ 
DA SILVA - ME 

66 

COPO DESCARTAVEL - 180 ML - EM 
POLIPROPILENO, APROVADO PELA 
NORMA ABNT 14.865/2002, FEITO DE 
MATERIAL RESISTENTE E DE ALTA 
QUALIDADE - EMBALAGEM COM 100 
UNIDADES. 

ECOC
OPO 

Uni 600 3,39 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

67 

COPO DESCARTÁVEL 50 ML EM 
POLIPROPILENO, APROVADO PELA 
NORMA ABNT 14.865/2002, FEITO DE 
MATERIAL RESISTENTE E DE ALTA 
QUALIDADE. EMBALAGEM COM 100 
UNIDADES. 

COPO
SUL 

Uni 200 2,05 
ROSINÉIA DE 

CÁSSIA R. 
VALENTE - ME 

68 
COPO PLASTICO COM TAMPA E BICO 
PARA CRIANCAS, 200 ML. COR A DEFINIR 

PLASD
URAN 

Uni 70 5,02 
EMERSON LUIZ 
DA SILVA - ME 

69 

FÓSFORO EXTRA LONGO. CAIXA DE 
CARTÃO IMPERMEABILIZADO COM LIXA 
TRADICIONAL. EMBALAGEM: CAIXINHA 
COM 50 FÓSFOROS LONGOS (9,4 CM). 

PARA
NA 

Uni 350 2,70 
MIX ATACADO 

EIRELI 

70 

GARRAFA TERMICA 1 LITRO, CORPO EM 
MATERIAL PLASTICO E AMPOLA EM 
VIDRO, SISTEMA DE FECHAMENTO DE 
ROSCA E TAMPA. GARANTIA DO 
FABRICANTE CONTRA DE FEITOS DE 
FABRICACAO. 

MOR Uni 20 25,00 
MIX ATACADO 

EIRELI 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 15 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

71 

GARRAFAO TERMICO 5 LITROS, CORPO 
EM MATERIAL PLASTICO, SISTEMA DE 
FECHAMENTO DE ROSCA E TAMPA. 
GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DE 
FEITOS DE FABRICACAO. 

INVICT
A 

Uni 5 29,14 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

72 

GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 
MEDINDO 21 X 22CM, ACONDICIONADO 
EM PACOTES COM 100 GUARDANAPOS, 
COR BRANCA, CONFECCIONADO EM 
PAPEL ABSORVENTE, FABRICADO COM 
100% FIBRAS CELULÓSICAS NATURAIS 
VIRGENS, GOFRADO EM FORMATO 
PIRAMIDAL. ESPECIFICAÇÕES: 
ESPESSURA > 0,32 MM, CAPACIDADE DE 
ABSORÇÃO DE ÁGUA - MÉTODO DA 
CESTINHA = 7 G/G. 

SANT Uni 150 1,65 
ROSINÉIA DE 

CÁSSIA R. 
VALENTE - ME 

73 

GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 
MEDINDO 30 X  30 CM, ACONDICIONADO 
EM PACOTES COM 50 GUARDANAPOS, 
COR BRANCA, CONFECCIONADO EM 
PAPEL ABSORVENTE, FABRICADO COM 
100% FIBRAS CELULOSICAS NATURAIS 
VIRGENS, GOFRADO EM FORMATO 
PIRAMIDAL. ESPECIFICACOES: 
ESPESSURA > 0,32 MM, CAPACIDADE DE 
ABSORCAO DE AGUA - METODO DA 
CESTINHA = 7 G/G. 

PEGG Uni 150 2,14 
MIX ATACADO 

EIRELI 

74 
LUVAS DE VINIL PARA MANIPULAÇÃO DE 
ALIMENTOS, COM AMIDO – CAIXA COM 
100 UNIDADES – TAMANHO G. 

DESC
ARPA

CK 
Uni 10 21,00 

MIX ATACADO 
EIRELI 

75 
LUVAS DE VINIL PARA MANIPULAÇÃO DE 
ALIMENTOS, COM AMIDO – CAIXA COM 
100 UNIDADES – TAMANHO M. 

DESC
ARPA

CK 
Uni 10 21,00 

MIX ATACADO 
EIRELI 

76 
LUVAS DE VINIL PARA MANIPULAÇÃO DE 
ALIMENTOS, COM AMIDO – CAIXA COM 
100 UNIDADES – TAMANHO P. 

DESC
ARPA

CK 
Uni 10 21,00 

MIX ATACADO 
EIRELI 

77 

MAMADEIRA EM PLASTICO, INODORA, 
ESTERILIZAVEL E TOTALMENTE ATOXICA, 
GARGALO SEM BORDAS OU REBARBAS, 
GRADUADA EM CAPACIDADE PARA 240 
ML, ACOMPANHADA DE NO MINIMO UM 
BICO ORTODONTICO 100% SILICONE 
MACIO, ELASTICO, ATOXICO, ANTI-
ALERGICO, INODORO, INSIPIDO, 
TRANSPARENTE E FACIL DE LIMPAR 

LOLLY 
BABY 

Uni 20 17,00 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

78 
PANELA DE PRESSAO PROFISSIONAL, 
COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, EM 
ALUMINIO POLIDO COM ESPESSURA DE 

NIGRO Uni 5 439,00 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 16 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

3,3MM, FECHAMENTO EXTERNO, CABOS 
ANATOMICOS E ANTITERMICOS EM 
BAQUELITE E SISTEMAS DE SEGURANCA. 
TESTADA E APROVADA PELOS 
INSTITUTOS FALCAO BAUER E INMETRO. 

79 

PANELA DE PRESSAO PROFISSIONAL, 
COM CAPACIDADE DE 6 LITROS, EM 
ALUMINIO POLIDO COM ESPESSURA DE 
3,3MM, FECHAMENTO EXTERNO, CABOS 
ANATOMICOS E ANTITERMICOS EM 
BAQUELITE E SISTEMAS DE SEGURANCA. 
TESTADA E APROVADA PELOS 
INSTITUTOS FALCAO BAUER E INMETRO. 

FULG
OR 

Uni 5 211,00 

RODRIGUES & 
RODRIGUES 

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 

LTDA 

80 

PANELA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE 
DE 4,5 LITROS, EM ALUMÍNIO POLIDO COM 
ESPESSURRA DE 3,3 MM, FECHAMENTO 
EXTERNO, CABOS ANATÔMICOS E 
ANTITÉRMICOS EM BAQUELITE E 
SISTEMAS DE SEGURANÇA. TESTADA E 
APROVADA PELOS INSTITUTOS FALCÃO 
BAUER E INMETRO. 

FULG
OR 

Uni 5 176,80 

RODRIGUES & 
RODRIGUES 

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 

LTDA 

81 
PANO DE PRATO 100% ALGODÃO – 
MEDIDAS APROXIMADAS: 49 CM X 77 CM. 

PÉ Uni 300 3,30 
ROSINÉIA DE 

CÁSSIA R. 
VALENTE - ME 

82 
PRATO DE PLÁSTICO FUNDO, MATERIAL 
GROSSO, ATÓXICO, NÃO DOBRÁVEL. 

ARQPL
AST 

Uni 200 6,59 
EMERSON LUIZ 
DA SILVA - ME 

84 

PRATO INFANTIL COM 3 (TRÊS) 
DIVISÓRIAS  FEITO DE INSUMOS 
NATURAIS, SEM DERIVADOS DE 
PETRÓLEO E BPA-FREE. 

DAIWA Uni 50 13,55 
EMERSON LUIZ 
DA SILVA - ME 

       

LOTE 3 – CAMA. MESA E BANHO 

ITE
M 

DESCRIÇÃO 
MARC

A 
UN. 

QT
DE 

VL 
UNIT 
(R$) 

PROPONENTE 
VENCEDORA 

85 
TOALHA DE BANHO EM TECIDO 100% 
ALGODÃO, MEDIDAS APROXIMADAS: 130 
CM X 70 CM. 

CAME
SA 

Uni 80 25,80 

RODRIGUES & 
RODRIGUES 

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 

LTDA 

86 
TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100% 
ALGODÃO, MEDIDAS APROXIMADAS: 41 
CM X 70 CM. 

SANTI
STA 

Uni 80 8,00 
E A RODRIGUES- 

ME 

87 
TOALHA OLEADA TERMICA PARA MESA 
COM 1,40 DE LARGURA - COR A DEFINIR 

DISPA
RADA 

Uni 120 16,90 
E A RODRIGUES- 

ME 

 

LOTE 4 – GAS DE COZINHA 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE VL PROPONENTE 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 17 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

UNIT 
(R$) 

VENCEDORA 

1 

GAS DE COZINHA - 13KG – 
RECARGA. COMPOSICAO: 
GLP ENVAZADO EM BOTIJAO 
DE 13KG (RECARGA) 

ULTRAGAZ Uni 260 66,90 
DUGAZ 

COMERCIO DE 
GAS LTDA 

2 BOTIJÃO DE GÁS (CASCO). ULTRAGAZ Uni 5 113,00 
DUGAZ 

COMERCIO DE 
GAS LTDA 

3 

RECARGA DE GAS 
LIQUEFEITO DE PETROLEO 
PARA CILINDRO DE 45 KG - 
SOMENTE RECARGA DE GAS 

ULTRAGAZ Uni 40 366,00 
DUGAZ 

COMERCIO DE 
GAS LTDA 

4 

CILINDRO DE GAS MODELO 
P45 COM CARGA DE GAS 
LIQUEFEITO DE PETROLEO 
DE 45 KG - CASCO E CARGA 
DE GAS. DIMENSOES: 
DIAMETRO 560 MM X 1228 MM 

ULTRAGAZ Uni 2 360,00 
DUGAZ 

COMERCIO DE 
GAS LTDA 

 
 

LOTE 5 - CAFÉ 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE 
VL UNIT 

(R$) 
PROPONENTE 
VENCEDORA 

1 

CAFÉ GRÃO PURO, TORRADO E 
MOÍDO, DE 1ª QUALIDADE, 
EMBALAGEM DE 500 G, SABOR 
E AROMA AGRADÁVEL, 
COLORAÇÃO MARROM 
ESCURO, HOMOGÊNEO, SEM 
PRESENÇA DE CASCO E 
OUTROS PRODUTOS DA 
MOAGEM E INFORMAÇÕES NA 
EMBALAGEM CONFORME 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

COAMO UNI 1100 6,50 
TUBARAO 

LICITACOES 
EIRELI - EPP 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 
 

Ribeirão Claro-Pr, 26 de julho de 2019. 
 
 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 18 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2019 (PMRC) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2019 

 
MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, 
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o 
processamento do Pregão Presencial nº 79/2019 (PMRC), realizado no dia 02 de agosto de 2019 
(Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE SEGURO AUTOMOTIVO, 
PARA COBERTURA DE VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL, POR UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das 
empresas GENTE SEGURADORA S.A (CNPJ: 90.180.605/0001-02); MAPFRE SEGUROS GERAIS 
S/A LTDA (CNPJ: 61.074.175/0001-38) e PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 
(CNPJ: 61.198.164/0001-60), por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e 
apresentado propostas convenientes aos interesses da administração: 

 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTD 
VL UNIT 

(R$)  

VLR 
TOTAL 

(R$) 

PROPONENTE 
VENCEDORA 

1 1 

SEGURO PARA FIAT 
UNO MILLE ECONOMY 
5P / 66CV - PLACA: AVE 
3045 - ANO 2012 

GENTE svç 1 1.040,00 1.040,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

1 2 

SEGURO PARA WV 
SAVEIRO 1.6 - 
BICOMBUSTIVEL - 2 
PORTAS - PLACA: ASD 
8462 - ANO 2010 

MAPFRE 
SEGUROS 

svç 1 1.280,00 1.280,00 
MAPFRE 

SEGUROS 
GERAIS S/A 

1 3 
SEGURO PARA FORD - 
CARGO 2422 E - PLACA: 
ARV 4460 - ANO 2009 

MAPFRE 
SEGUROS 

svç 1 2.200,00 2.200,00 
MAPFRE 

SEGUROS 
GERAIS S/A 

1 4 

SEGURO PARA 
VOLKSWAGEN - KOMBI 
ESCOLAR - 80CV - 
BICOMBUSTIVEL - 
PLACA: ASZ-6209 - ANO 
2011 

GENTE svç 1 1.500,00 1.500,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

1 5 

SEGURO PARA FIAT - 
UNO MILLE WAY ECON - 
66 CV - BICOMBUSTIVEL 
- PLACA: ATC-7786 - 
ANO 2011 

GENTE svç 1 1.100,00 1.100,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

1 6 

SEGURO PARA O 
VEICULO FIAT UNO 
MILLE WAY ECON - 66 
CV - PLACA ATC-7792 

GENTE svç 1 1.100,00 1.100,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

1 7 
SEGURO PARA O 
VEICULO FIAT STRADA 
FIRE FLEX - 86 CV - 

MAPFRE 
SEGUROS 

svç 1 1.290,00 1.290,00 
MAPFRE 

SEGUROS 
GERAIS S/A 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 19 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

PLACA ATC-7782 

1 8 

SEGURO PARA O 
VEICULO FIAT STRADA 
FIRE FLEX - 86 CV - 
PLACA ATC-7790 

MAPFRE 
SEGUROS 

svç 1 1.290,00 1.290,00 
MAPFRE 

SEGUROS 
GERAIS S/A 

1 9 

SEGURO PARA O 
VEICULO FORD - 
TRANSIT JAEDI TUR - 
116 CV - DIESEL - 
PLACA ATD-2324 

MAPFRE 
SEGUROS 

svç 1 2.400,00 2.400,00 
MAPFRE 

SEGUROS 
GERAIS S/A 

1 10 

SEGURO PARA ASTRA 
SEDAN FLEXPOWER 
ADVANTAGE 2.0 8V A/G 
4P - PLACA: ATG-2964 - 
ANO 2011 

GENTE svç 1 1.250,00 1.250,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

1 11 

SEGURO PARA 
VEICULO ONIBUS 
IVECO, CITY CLASS 
70C16, PLACA ARK-
2569, ANO 2009 

MAPFRE 
SEGUROS 

Uni 1 3.200,00 3.200,00 
MAPFRE 

SEGUROS 
GERAIS S/A 

1 12 

SEGURO PARA 
VEICULO ONIBUS M. 
BENZ, MASC GRANMINI, 
PLACA ARL-2618, ANO 
2009 

MAPFRE 
SEGUROS 

Uni 1 3.000,00 3.000,00 
MAPFRE 

SEGUROS 
GERAIS S/A 

1 13 

SEGURO PARA 
VEICULO ONIBUS M. 
BENZ, MASC GRANMINI, 
PLACA ARL-2619, ANO 
2009 

MAPFRE 
SEGUROS 

Uni 1 3.000,00 3.000,00 
MAPFRE 

SEGUROS 
GERAIS S/A 

1 14 

SEGURO PARA O 
VEICULO VW /15.190 
EOD ESCOLAR HD 
PAS/ONIBUS 2012 
PLACA AVZ-5179 

MAPFRE 
SEGUROS 

svç 1 4.600,00 4.600,00 
MAPFRE 

SEGUROS 
GERAIS S/A 

1 15 

SEGURO PARA O 
VEICULO VW /15.190 
EOD ESCOLAR HD 
PAS/ONIBUS 2012 
PLACA AVX-0242 

MAPFRE 
SEGUROS 

svç 1 4.600,00 4.600,00 
MAPFRE 

SEGUROS 
GERAIS S/A 

1 16 

SEGURO PARA IVECO / 
CITY CLASS 70C16 - 
DIESEL - PLACA: AVJ-
5348 - ANO: 2011 

PORTO 
SEGURO 

svç 1 3.400,00 3.400,00 

PORTO 
SEGURO 

COMPANHIA 
DE SEGUROS 

GERAIS   

1 17 
SEGURO PARA FIAT / 
UNO MILLE ECONOMY 
5P / 66CV - PLACA: AVQ-

GENTE svç 1 1.090,00 1.090,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 20 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

9973 - ANO: 2012 

1 18 

SEGURO PARA FORD - 
CARGO 816 S - DIESEL - 
PLACA: AVQ-0674 - ANO: 
2012 

MAPFRE 
SEGUROS 

svç 1 2.170,00 2.170,00 
MAPFRE 

SEGUROS 
GERAIS S/A 

1 19 

SEGURO PARA VW - 
GOL 1.0 GIV - 
ALCOOL/GASOLINA - 
PLACA: AUS-1534 - ANO: 
2011 

GENTE svç 1 1.100,00 1.100,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

1 20 

SEGURO COMPLETO 
DO VEICULO M. BENZ - 
ATRON 2729 K - 6X4 - 
PLACA AYF-5106 - ANO 
2014 

MAPFRE 
SEGUROS 

GM 1 2.800,00 2.800,00 
MAPFRE 

SEGUROS 
GERAIS S/A 

1 21 

SEGURO PARA O 
VEICULO FIAT UNO 
MILLE WAY ECONOMY - 
PLACA ASC-9847 - ANO 
2009 

GENTE svç 1 1.100,00 1.100,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

1 22 

SEGURO PARA O 
CAMINHAO FORD 
CARGO 1719 E 4X2 
TURBO PLACAS AYZ 
4793, ANO 2013 

MAPFRE 
SEGUROS 

Uni 1 2.100,00 2.100,00 
MAPFRE 

SEGUROS 
GERAIS S/A 

1 23 

SEGURO PARA FIAT 
DUCATO 2.3 12 L, 
PLACAS AYW 8936, ANO 
2014 

PORTO 
SEGURO 

Uni 1 2.450,00 2.450,00 

PORTO 
SEGURO 

COMPANHIA 
DE SEGUROS 

GERAIS   

1 24 

SEGURO PARA O 
VEICULO SIENA EL 1.4 
MPI FIRE FLEX 8V, 
PLACAS AYW 3711, ANO 
2014 

GENTE Uni 1 1.300,00 1.300,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

1 25 

SEGURO PARA FORD 
CARGO 2629 6X4 
TURBO E5, PLACAS AZG 
4735, ANO 2014 

GENTE Uni 1 2.500,00 2.500,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

1 26 
SEGURO PARA SUZUKI 
MOTO GSR 125 CC, 
PLACAS AZG 3287 

MAPFRE 
SEGUROS 

Uni 1 850,00 850,00 
MAPFRE 

SEGUROS 
GERAIS S/A 

1 27 

SEGURO PARA NOVO 
UNO EVOLUTION 1.4 
EVO, PLACAS AZQ 8360, 
ANO 2015 

GENTE Uni 1 1.200,00 1.200,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

1 28 
SEGURO PARA PALIO 
FIRE 1.0 8 V, PLACAS 

GENTE Uni 1 1.200,00 1.200,00 
GENTE 

SEGURADORA 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 21 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AZQ 2414, ANO 2015 S.A 

1 29 

SEGURO PARA STRADA 
WORKING 1.4 8 V, 
PLACAS AZR 8838, ANO 
2015 

GENTE Uni 1 1.450,00 1.450,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

1 30 

SEGURO PARA STRADA 
WORKING 1.4 8 V, 
PLACAS AZR 8837, ANO 
2015 

GENTE Uni 1 1.450,00 1.450,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

1 31 

SEGURO PARA FORD 
FIESTA FLEX - ANO 
2008/2009 - PLACAS: 
EGC 6593 

GENTE Uni 1 1.090,00 1.090,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

1 32 

SEGURO PARA NISSAN 
/ FRONTIER 4X4 XE - 
ANO/MODELO: 
2002/2003 - PLACAS: 
AKW-7682 

MAPFRE 
SEGUROS 

svç 1 1.600,00 1.600,00 
MAPFRE 

SEGUROS 
GERAIS S/A 

1 33 

SEGURO PARA FORD 
CARGO 2423 B - 
ANO/MODELO: 
2017/2018 - PLACAS: 
BBZ-9689. 

GENTE svç 1 2.295,00 2.295,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

1 34 

SEGURO PARA FIAT / 
PALIO FIRE - 
ANO/MODELO: 
2004/2005 - PLACAS: 
AMB-3501. 

GENTE svç 1 1.050,00 1.050,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

1 35 

SEGURO PARA FIAT / 
UNO MILLE ECONOMY - 
ANO/MODELO: 
2009/2010 - PLACAS: 
ARK-7419. 

GENTE svç 1 1.050,00 1.050,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

1 36 

SEGURO PARA FIAT / 
STRADA HD WK CC E – 
ANO/MODELO: 
2018/2018 - PLACA: BCK-
6638 

MAPFRE 
SEGUROS 

svç 1 1.440,00 1.440,00 
MAPFRE 

SEGUROS 
GERAIS S/A 

1 37 

SEGURO PARA FIAT / 
SIENA ATTRACTIV 1.4 – 
ANO/MODELO: 
2018/2018 - PLACA: BCK-
6635 

GENTE svç 1 1.450,00 1.450,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

1 38 

SEGURO PARA M. BENZ 
/ AXOR 1933 S - 
ANO/MODELO: 
2008/2008 – PLACA: IOX-
1560 

MAPFRE 
SEGUROS 

svç 1 1.990,00 1.990,00 
MAPFRE 

SEGUROS 
GERAIS S/A 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 22 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

1 39 

SEGURO PARA FIAT / 
MOBI LIKE – 
ANO/MODELO: 
2018/2019 - PLACA: 
BCQ-8415 

GENTE svç 1 1.400,00 1.400,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

1 40 

SEGURO PARA FIAT 
SIENA EL 1.4 FLEX - 
ANO 2014/2015 - 
PLACAS: AYK 4918 

GENTE Uni 1 1.350,00 1.350,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

1 41 

SEGURO PARA VOLARE 
V8L ESCOLAR – EURO V 
– ANO/MODELO: 
2019/2019. 

PORTO 
SEGURO 

svç 1 5.300,00 5.300,00 

PORTO 
SEGURO 

COMPANHIA 
DE SEGUROS 

GERAIS   

1 42 

SEGURO PARA VW - 
GOL SPECIAL 1.0 - 
GASOLINA - PLACA: 
AMF 8946 - ANO 2005 

GENTE svç 1 1.300,00 1.300,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

1 43 

SEGURO PARA FIAT 
UNO MILLE 1.0 8 V FIRE 
- 4 PORTAS - PLACA: 
AQQ-8236 - 
ANO/MODELO: 
2008/2009 

GENTE svç 1 1.300,00 1.300,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

1 44 

SEGURO PARA GM / 
CORSA SUPER – 
ANO/MODELO: 
2002/2002 - PLACA: AKD-
0487 

GENTE svç 1 1.050,00 1.050,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

2 1 

SEGURO PARA M BENZ 
- 310D SPRINTER - 
DIESEL - PLACA: AHS-
0449 - ANO 1997 

PORTO 
SEGURO 

svç 1 2.080,00 2.080,00 

PORTO 
SEGURO 

COMPANHIA 
DE SEGUROS 

GERAIS   

2 2 

SEGURO PARA FIAT 
UNO MILLE 1.0 8 V FIRE 
- 4 PORTAS - PLACA: 
AOD 0164 - ANO 2007 

GENTE svç 1 940,00 940,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

2 3 

SEGURO PARA FIAT 
UNO MILLE ECONOMY 5 
PORTAS - 66CV PLACA 
AUW-3825 

GENTE Uni 1 930,00 930,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

2 4 

SEGURO PARA O 
VEICULO MARCOPOLO 
VOLARE - EXECUTIVO V 
8 - PLACA: AQB 4779 - 
ANO: 2008 

GENTE svç 1 4.350,00 4.350,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

2 5 SEGURO PARA VW - GENTE svç 1 1.500,00 1.500,00 GENTE 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 23 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

KOMBI - ALCOOL / 
GASOLINA - PLACA: 
AVH-3394 - ANO: 2012 

SEGURADORA 
S.A 

2 6 

SEGURO PARA O 
VEICULO RENAULT 
MASTER FURGAO 
LONGO 2.5 DCI PLACA 
AWF 6356 

PORTO 
SEGURO 

svç 1 2.290,00 2.290,00 

PORTO 
SEGURO 

COMPANHIA 
DE SEGUROS 

GERAIS   

2 7 

SEGURO PARA 
PEUGEOT BOXER 
FURGAO 350 LH, 
PLACAS AZG 4733, ANO 
2014 

PORTO 
SEGURO 

Uni 1 2.800,00 2.800,00 

PORTO 
SEGURO 

COMPANHIA 
DE SEGUROS 

GERAIS   

2 8 

SEGURO PARA M BENZ 
SPRINTER 415 CDI 
TETO ALTO DIESEL, 
PLACAS AZT-3919, ANO 
2015 

PORTO 
SEGURO 

Uni 1 2.850,00 2.850,00 

PORTO 
SEGURO 

COMPANHIA 
DE SEGUROS 

GERAIS   

2 9 

SEGURO PARA FIAT / 
SIENA ATTRACTIVE 1.4 - 
ANO 2013/2014 - 
PLACAS: AXO 8028 

GENTE Uni 1 1.500,00 1.500,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

2 10 

SEGURO PARA FIAT 
DUCATO MARTICAR 16 - 
ANO 2014 - PLACAS AYP 
8992 

PORTO 
SEGURO 

Uni 1 3.900,00 3.900,00 

PORTO 
SEGURO 

COMPANHIA 
DE SEGUROS 

GERAIS   

2 11 

SEGURO PARA FIAT 
UNO VIVACE 1.0 - ANO 
2014 - PLACAS: AYN 
8421 

GENTE Uni 1 1.500,00 1.500,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

2 12 

SEGURO PARA GRAND 
SIENA ESSENCE 1.6 
FLEX - ANO/MODELO: 
2016/2017 - PLACAS: 
BAY-0469 

GENTE svç 1 1.500,00 1.500,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

2 13 

SEGURO PARA GRAND 
SIENA ESSENCE 1.6 
FLEX - ANO/MODELO: 
2016/2017 - PLACAS: 
BAY-0470 

GENTE svç 1 1.500,00 1.500,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

2 14 

SEGURO PARA M BENZ 
/ SPRINTER MARTM4 
DIESEL - ANO/MODELO: 
2017/2018 - PLACAS: 
BBW-9837. 

PORTO 
SEGURO 

svç 1 4.650,00 4.650,00 

PORTO 
SEGURO 

COMPANHIA 
DE SEGUROS 

GERAIS   

2 15 
SEGURO PARA M BENZ 
/ SPRINTER MARTM4 

PORTO 
SEGURO 

svç 1 4.650,00 4.650,00 
PORTO 

SEGURO 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 24 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

DIESEL - ANO/MODELO: 
2017/2018 - PLACAS: 
BBW-9838. 

COMPANHIA 
DE SEGUROS 

GERAIS   

2 16 

SEGURO PARA VW / 
NOVO GOL TL MBV 
FLEX - ANO/MODELO: 
2017/2018 - PLACAS: 
BBW-7037. 

GENTE svç 1 1.500,00 1.500,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

2 17 

SEGURO PARA 
RENAULT MASTER 
AMBULÂNCIA 2.3 
DIESEL - ANO/MODELO: 
2018/2019 – PLACA: 
BCR-1171 

PORTO 
SEGURO 

svç 1 4.800,00 4.800,00 

PORTO 
SEGURO 

COMPANHIA 
DE SEGUROS 

GERAIS   

2 18 

SEGURO PARA 
CHEVROLET/MONTANA 
PCIA A VEÍCULO NOVO 
AMBULÂNCIA – 
ANO/MODELO: 
2018/2019 - PLACA: 
BCH-3978 

PORTO 
SEGURO 

svç 1 1.645,00 1.645,00 

PORTO 
SEGURO 

COMPANHIA 
DE SEGUROS 

GERAIS   

2 19 

SEGURO PARA 
MARCOPOLO/VOLARE 
W9 ON – ANO/MODELO: 
2014/2015 - PLACA: 
AYQ-4491 

PORTO 
SEGURO 

svç 1 5.450,00 5.450,00 

PORTO 
SEGURO 

COMPANHIA 
DE SEGUROS 

GERAIS   

2 20 

SEGURO PARA 
CHEVROLET SPIN LTZ 
1.8, PLACAS AYV 9131, 
ANO 2014 

GENTE Uni 1 1.500,00 1.500,00 
GENTE 

SEGURADORA 
S.A 

TOTAL GERAL 134.510,00 

 
 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 05 de agosto de 2019. 
 
 
 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 25 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE RIBEIRÃO CLARO 

– PR 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 008/2019 (SAAE) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2019 – 

(SAAE) 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE RIBEIRÃO 
CLARO – PR 
CNPJ: 78.296.696/0001-32 
CONTRATADA: SAMUEL MARTINS DE 
OLIVEIRA PIRAJUI ME 
CNJP: 65.879.975/0001-87 
OBJETO: A possível contratação de empresa 
jurídica especializada na prestação de serviços 
de mão de obra para execução de serviços de 
desinsetização e desratização nos poços de 
visitas da rede coletora de esgoto sanitário 
pertencente ao Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto – SAAE do município de Ribeirão Claro 
– PR. 
VALOR: R$ 16.731,00 (dezesseis mil 
setecentos e trinta e um reais). 
VIGÊNCIA: de 05 de agosto de 2019 até 04 de 
agosto de 2020. 
ASSINATURA: 05 de agosto de 2019. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

Ribeirão Claro, 05 de agosto de 2019. 
Antônio Carlos Chiarotti 

Diretor do SAAE 
 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE RIBEIRÃO CLARO 

– PR 
EXTRATO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 022/2019 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
CONTRATADA: SAMUEL MARTINS DE 
OLIVEIRA PIRAJUI ME - CNPJ: 
65.879.975/0001-87 
OBJETO: A possível contratação de empresa 
jurídica especializada na prestação de serviços 
de mão de obra para execução de serviços de 
desinsetização e desratização nos poços de 
visitas da rede coletora de esgoto sanitário 

pertencente ao Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto – SAAE do município de Ribeirão Claro 
– PR, conforme consta nos anexos do referido 
Edital, sendo a licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL, sob o regime de 
REGISTRO DE PREÇOS. 
VALOR: R$ 16.731,00 (dezesseis mil 
setecentos e trinta e um reais). 
VIGÊNCIA: De 05 de agosto de 2019 a 04 de 
agosto de 2020. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11001 – 
1751200172082 - 3.3.90.39.00.00 – 
3.3.90.39.16.00  
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 - Recurso 
Próprio - Exercício Corrente 
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 05 
de agosto de 2019. 
ASSINARAM: Antônio Carlos Chiarotti pela 
Contratante e Samuel Martins de Oliveira pela 
Contratada. 
  __________________________________ 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE RIBEIRÃO CLARO 

– PR 
AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 – 
(SAAE) 

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto – SAAE, Sr. Antônio Carlos Chiarotti, no 
uso de suas atribuições legais, torna público 
para todos os efeitos e fins legais, 
principalmente para a intimação das partes, 
terceiros e eventuais interessados que 
HOMOLOGOU, o processamento do Pregão 
Presencial nº 016/2019 (SAAE), realizado no 
dia 01 de agosto de 2019, para seleção de 
proposta visando a possível contratação de 
empresa jurídica especializada na prestação 
de serviços de mão de obra para execução 
de serviços de desinsetização e 
desratização nos poços de visitas da rede 
coletora de esgoto sanitário pertencente ao 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto – 
SAAE do município de Ribeirão Claro – PR, 
conforme consta nos anexos do referido 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça - Feira, 06 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.207 Pág. 26 / 26 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Edital, sendo a licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, sob o regime de REGISTRO 
DE PREÇOS, ficando assim ADJUDICADO o Pregão em favor da seguinte empresa por ter satisfeito 
o procedimento dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da 
administração: 

ITEM PROPONENTE VENCEDORA CNPJ/MF TOTAL  
01 SAMUEL MARTINS DE OLIVEIRA PIRAJUÍ ME 65.879.975/0001-87 16.731,00 

TOTAL 16.731,00 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
                         Ribeirão Claro, 05 de agosto de 2019. 

Antônio Carlos Chiarotti 

Diretor do SAAE 

 
 
  

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2019-08-06T13:25:41-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




